

檔 號：
保存年限：

新竹市政府 函

地址：300191新竹市中正路120號
承辦人：陳彥傑
電話：03-5319756分機322
電子信箱：010626@ems.hccg.gov.tw

受文者：新竹市政府行政處

發文日期：中華民國114年1月17日
發文字號：府民客字第1140019863號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明 (376580000A_1140019863_ATTACH1.pdf)

主旨：修正「新竹市政府客家事務委員會設置要點」第三點、第四點，並自114年1月13日生效，請查照。

說明：檢送修正「新竹市政府客家事務委員會設置要點」第三點、第四點1份。

正本：新竹市政府各處暨所屬機關學校(新竹市政府民政處除外)
副本：本府行政處(法制科)(含附件)、本府民政處(含附件)



法制科 收文:114/01/20



231140000377 有附件

新竹市政府客家事務委員會設置要點第三點、第四點修正規定

三、本委員會置委員十八至二十一人，其中主任委員由市長兼任，副主任委員一人由秘書長兼任，其餘委員由市長就下列人員聘（派）兼之：

- (一)教育處處長。
- (二)人事處處長。
- (三)都市發展處處長。
- (四)產業發展處處長。
- (五)城市行銷處處長。
- (六)新竹市文化局局長。
- (七)新竹市東區區公所區長。
- (八)新竹市香山區公所區長。
- (九)客家社團代表三至四人。
- (十)熱心客家事務之專家、學者代表三至四人。
- (十一)對客家事務有貢獻之社會熱心人士二至三人。

委員任期為二年，期滿得續聘派（兼）之，任期內因故出缺得予補聘（派），其任期至原任期屆滿為止。但代表機關（構）或團體出任者，應隨其本職進退。

本委員會任一性別委員人數不得少於委員總數三分之一。

四、本委員會置執行秘書一人，由民政處處長兼任，綜理本委員會行政事務；置幹事若干人由民政處派員協助之。

新竹市政府客家事務委員會設置要點第三點、第四

點修正 總說明

- 一、依據本府組織調整後現行業務職掌分工，爰修正本要點相關規定。
- 二、其他縣市處理情形：其餘縣市未調整。
- 三、修正條文內容重點敘明如下：

第三點：依實際業務相關權責單位調整單位機關代表。

第四點：依本府組織調整，修正為民政處處長擔任本委員會執行秘書，幹事由民政處派員協助。

新竹市政府客家事務委員會設置要點第三點、第四

點修正 對照表

修 正 規 定	現 行 規 定	說 明
<p>三、本委員會置委員十八至二十一人，其中主任委員由市長兼任，副主任委員一人由秘書長兼任，其餘委員由市長就下列人員聘（派）兼之：</p> <p>（一）教育處處長。</p> <p><u>（二）人事處處長。</u></p> <p><u>（三）都市發展處處長。</u></p> <p><u>（四）產業發展處處長。</u></p> <p><u>（五）城市行銷處處長。</u></p> <p><u>（六）新竹市文化局局長。</u></p> <p>（七）新竹市東區區公所區長。</p> <p>（八）新竹市香山區公所區長。</p> <p>（九）客家社團代表三至四人。</p> <p>（十）熱心客家事務之專家、學者代表三至四人。</p> <p>（十一）對客家事務有貢獻之社會熱心人士二至三人。</p> <p>委員任期為二年，期滿得續聘（派）兼之，任期內因故出缺得予</p>	<p>三、本委員會置委員十八至二十一人，其中主任委員由市長兼任，副主任委員一人由秘書長兼任，其餘委員由市長就下列人員聘（派）兼之：</p> <p>（一）教育處處長。</p> <p><u>（二）行政處處長。</u></p> <p>（三）人事處處長。</p> <p>（四）都市發展處處長。</p> <p>（五）產業發展處處長。</p> <p>（六）城市行銷處處長。</p> <p>（七）新竹市東區區公所區長。</p> <p>（八）新竹市香山區公所區長。</p> <p>（九）客家社團代表三至四人。</p> <p>（十）熱心客家事務之專家、學者代表三至四人。</p> <p>（十一）對客家事務有貢獻之社會熱心人士二至三人。</p> <p>委員任期為二年，期滿得續聘（派）兼之，任期內因故出缺得予補聘（派），其任期至原任期屆滿為止。但</p>	<p>第一項委員資格依本府組織調整及業務權責分工，修正相關單位主管及機關首長，因應公關新聞科由行政處改隸於城市行銷處，爰刪除現行條文第二款規定；又因配合本市客家發展計畫，其中相關重要措施包含公有場館館舍展演、大型節慶活動須有一定比例客語或客家元素露出，爰增列新竹市文化局局長為委員，增訂於修正條文第六款之規定；其餘款次配合調整。</p>

<p>補聘(派)，其任期至原任期屆滿為止。但代表機關(構)或團體出任者，應隨其本職進退。</p> <p>本委員會任一性別委員人數不得少於委員總數三分之一。</p>	<p>代表機關(構)或團體出任者，應隨其本職進退。</p> <p>本委員會任一性別委員人數不得少於委員總數三分之一。</p>	
<p><u>四</u>、本委員會置執行秘書一人，由<u>民政處處長</u>兼任，綜理本委員會行政事務；置幹事若干人由<u>民政處</u>派員協助之。</p>	<p>四、本委員會置執行秘書一人，由新竹市文化局局長兼任，綜理本委員會行政事務；置幹事若干人由新竹市文化局派員協助之。</p>	<p>依本府組織調整，修正為民政處處長擔任本委員會執行秘書，幹事由民政處派員協助。</p>